Dosen.

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

Pertemuan Ruangan
01 el1-b2
02 el1-b2

Hendra Kurniawan

(102) PENDIDIKAN AGAMA
2

22.5B.01-22504

16

Tanggal Bahan Kajian

Pentingnya Pendidikan Agama Islam 1
Pentingnya Mata Kuliah PAI di PTU 2 PAI
dilihat dari Aspek Historis dan Filosofis 3
Hubungan PAI dengan Mata Kuliah Lain 4
Konsep dan Cara Pembelajaran Agama Islam
di Perguruan Tinggi 5 Tujuan dan Fungsi PAI
diajar

19 September
2023

Bagaimana Manusia Bertuhan 1 Makna
Bertuhan 2 Aspek Pembahasan Tuhan 3
Pandangan Filosof Tentang Tuhan 4 Konsep
Spiritulitas Sebagai Landasan Kebertuhanan 5
Alasan Mengapa Manusia Memerlukan
Spiritualitas 6 Pandangan Psikologis
Sosiologis Filosofi

26 September
2023

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan pertama ini mahasiswa diarahkan utk zoom
meeting untuk membahas materi pertemuan pertama
pembelajaran pertemuan pertama menggunakan media
berikut a elearning bsi ac id b video pembelajaran c group
whatsapp pada pembahasan pertemuan pertama ini
mahasiswa diharapkan memahami 1 a pentingnya mata
kuliah pai di ptu 2 mata kuliah pai di ptu dilihat dari aspek
historis dan filosofis 3 hubunganmata kuliah pai dengan mata
kuliah lain 4 konsep dan cara pembelajaran agama islam di
perguruan tinggi 5 tujuan dan fungsi pai diajarkan di ptu 6 f
tuntutan belajar di perguruan tinggi diskusi dilakukan pada
proses belajar mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan
bisa melalui wag

pada pertemuan kedua ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses materi tambahan video pembelajaran dan
mengerjakan tugas di my best pembelajaran menggunakan
media berikut a elearning bsi ac id b video pembelajaran c
group whatsapp pada pembahasan pertemuan kedua ini
mahasiswa diharapkan memahami - makna bertuhan -aspek
pembahasan tuhan -kesimpulan hubungan mengenai
spiritualitas dan agama -alasan mengapa manusia
memerlukan spiritualitas diskusi dilakukan pada proses
belajar mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan bisa
melalui wag

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:16
Keluar:
18:36:34

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:01
Keluar:
18:41:12



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

el1-b2

el1-b2

el1-b2

Tanggal

3 Oktober 2023

10 Oktober 2023

17 Oktober 2023

Bahan Kajian

Agama dan Kebahagiaan Manusia 1 Konsep
dan Karakteristik Agama Sebagai Jalan
Menuju Tuhan dan Kebahagiaan 2 Alasan
Manusia harus Beragama dan Bagaimana
Agama dapat membahagiakan umat manusia
3 Tauhidullah sebagai satu-satunya model
beragama yang benar

Mengintegrasikan Iman Islam dan lhsan
Dalam Membentuk Insan Kamil 1 Konsep dan
urgensi Islam Iman dan Ihsan dalam
Membentuk Insan Kamil Manusia Sempurna 2
Landasan Imam Islam dan Ilhsan Menjadi
Persyaratan dalam Membentuk Insan Kamil 3
Menggali su

Membangun Paradigma Qur ani 1 Konsep
dan Karakteristik Paradigma Qur ani untuk
Menghadapi Kehidupan Modern 2 Mengapa
Paradigma Qur ani Sangat Penting Bagi
Kehidupan Modern 3 Meneguhkan Kemuliaan
Manusia dan Hak-hak Manusia

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan ketiga ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran di my best pembelajaran
menggunakan media berikut a elearning bsi ac id b video
pembelajaran c group whatsapp pada pembahasan
pertemuan ketiga ini mahasiswa diharapkan memahami -
konsep dan karakteristik agama sebagai jalan menuju tuhan
dan kebahagiaan -alasan manusia harus beragama dan
bagaimana agama dapat membahagiakan umat manusia -
tauhidullah sebagai satu-satunya model beragama yang
benar diskusi dilakukan pada proses belajar mengajar dan
jika ada yang ingin ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan keempat ini mahasiswa diarahkan untuk
mengakses video pembelajaran materi tambahan serta
mengerjakan tugas di my best untuk materi pembelajaran
pertemuan ke 4 menggunakan media berikut a elearning bsi
ac id b video pembelajaran c group whatsapp pada
pembahasan pertemuan ke empat ini mahasiswa diharapkan
memahami 1 konsep manusia dalam alqur an 2 arti manusia
dalam al-qur an 3 pengertian insan kamil 4 tingkatan insan
kamil 5 landasan imam islam dan ihsan menjadi persyaratan
dalam membentuk insan kamil diskusi dilakukan pada proses
belajar mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan bisa
melalui wag

pada pertemuan kelima ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran materi tambahan serta tugas
di my best untuk materi pembelajaran pertemuan ke 5
menggunakan media berikut a elearning bsi ac id b video
pembelajaran c group whatsapp pada pembahasan
pertemuan kelima ini mahasiswa diharapkan memahami a
konsep dan karakteristik pradigma qur ani untuk
menghadapi kehidupan modern b mengapa paradigma qur
ani sangat penting bagi kehidupan modern diskusi dilakukan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:20
Keluar:
18:37:26

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:18
Keluar:
18:36:18

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:14
Keluar:
18:37:10



Pertemuan

06

07

08

Ruangan

el1-b2

el1-b2

el1-b2

Tanggal Bahan Kajian

Membumikan Islam di Indonesia 1 Islam dan
Negara 2 Muslim dan Nasionalis 3 Modernitas
Islam 4 Menyongsong Kejayaan 5 Landasan
Historis Sosiologis Teologis dan Filosofis
tentang Pribumisasi Islam 6 Membangun
Argumen tentang Urgensi Pribumisasi Isla

24 Oktober 2023

31 Oktober 2023 Review Pra-UTS dan Quiz

7 November 2023 (UTS)

Berita Acara Pengajaran

pada proses belajar mengajar dan jika ada yang ingin
ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan keenam ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses materi tambahan dan video pembelajaran di my
best untuk materi pembelajaran pertemuan ke 6
menggunakan media berikut a elearning bsi ac id b video
pembelajaran c group whatsapp pada pembahasan
pertemuan keenam ini mahasiswa diharapkan memahami a
islam dan negara b muslim dan nasionalis c modernitas islam
d menyongsong kejayaan e landasan histroris sosiologis
teologis dan filosofis tentang pribumisasi islam f membangun
argumen tentang urgensi pribumisasi islam g corak
keberagaman umat islam di indonesia diskusi dilakukan pada
proses belajar mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan
bisa melalui wag

pada pertemuan ini mahasiswa diarahkan utk melengkapi
tugas evaluasi 1-3 bagi yg belum untuk direkap

Pelaksanaan UTS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:35
Keluar:
18:40:46

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:16
Keluar:
18:38:25

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:16
Keluar:
18:38:25



Pertemuan

09

10

1

Ruangan

el1-b2

el1-b2

el1-b2

Tanggal

14 November 2023

21 November 2023

28 November 2023

Bahan Kajian

Islam Membangun Persatuan Dalam
Keberagaman 1 Konsep Keberagaman Islam
dan Membangun Persatuan Umat Dalam
Keberagaman 2 Konsep Toleransi dalam
Islam Kebebasan Beragama 3 Sistem Nilai
dalam Islam 4 Prinsip Nilai dalam Islam 5 Ayat
Al-Quran tentang K

Islam dan Tantangan Modernisasi 1
Memamahami Makna Modernisasi 2
Pandangan Islam tentang IPTEK Ekonomi
Politik Sosial-Budaya dan Pendidikan

Kontribusi Islam Dalam Pengembangan
Peradaban Dunia 1 Menulusuri Pertumbuhan
dan Perkembangan Peradaban Dunia 2
Faktor Penyebab Kemajuan dan Kemunduran
Peradaban Islam

Berita Acara Pengajaran

pada pertemuan kesembilan ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses materi tambahan dan video pembelajaran dan
tugas di my best untuk materi pembelajaran pertemuan ke 9
menggunakan media berikut a elearning bsi ac id b video
pembelajaran c group whatsapp pada pembahasan
pertemuan kesembilan ini mahasiswa diharapkan memahami
a konsep keberagaman islam dan membangun persatuan
umat dalam keberagaman a konsep toleransi dalam islam
kebebasan beragama - toleransi dalam islam - toleransi
dalam hal sistem dan prinsip nilai islam b sistem nilai dalam
islam c prinsip nilai dalam islam d ayat al-qur an tentang
konsep keberagaman islam dan membangun persatuan umat
dalam keberagaman diskusi dilakukan pada proses belajar
mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan kesepuluh ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran di my best pembelajaran
menggunakan media berikut a elearning bsi ac id b video
pembelajaran c group whatsapp pada pembahasan
pertemuan10 ini mahasiswa diharapkan memahami -
memamahami makna modernisasi - pandangan islam
tentang iptek ekonomi politik sosial-budaya dan pendidikan
diskusi dilakukan pada proses belajar mengajar dan jika ada
yang ingin ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan kesebelas inimahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran di my best untuk materi
pembelajaran pertemuan ke 11 menggunakan media berikut
a elearning bsi ac id b video pembelajaran c group whatsapp
pada pembahasan pertemuan kesebelas ini mahasiswa
diharapkan memahami kontribusi islam dalam
pengembangan peradaban dunia 2 menelusuri pertumbuhan
dan perkembangan peradaban islam b faktor penyebab
kemajuan dan kemunduran peradaban islam b kemajuan
perdaban islam a dinasti umayah 661-750 m b dinasti

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:25
Keluar:
18:37:25

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:24
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:21
Keluar:
18:37:52



Pertemuan

12

13

Ruangan

el1-b2

el1-b2

Tanggal

5 Desember 2023

12 Desember 2023

Bahan Kajian

Peran dan Fungsi Masjid Kampus Dalam
Pengembangan Budaya Islam 1 Konsep dan
Fungsi Masjid dalam Membangun Budaya
Islam 2 Konsep Masjid Kampus Dalam
Membangun Budaya Islam 3 Historis
Sosiologis dan Teologis tentang Konsep
Masjid dan Fungsi Masjid Kampu

Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1
Konsep dan Fungsi Zakat dalam Pandangan
Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan Al-
Hadits Pandangan Islam Tentang Zakat dan
Pajak 1 Konsep dan Fungsi Zakat dalam
Pandangan Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qu

Berita Acara Pengajaran

abasiyah 750-1258 m c dinasti umayah di spanyol 757-1492 m
d dinasti fatimiyah 919-1171 m c kemunduran peradaban
islam d krisis dalam bidang sosial politik e krisis dalam bidang
keagamaan f krisis bidang pendidikan dan ilmu pengetahuan
diskusi dilakukan pada proses belajar mengajar dan jika ada
yang ingin ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan keduabelas mahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran dan evaluasi di my best
untuk materi pembelajaran pertemuan ke 12 menggunakan
media berikut a elearning bsi ac id b video pembelajaran c
group whatsapp pada pembahasan pertemuan keduabelas
ini mahasiswa diharapkan memahami - peran dan fungsi
masjid kampus dalam pengembangan budaya islam - konsep
dan fungsi masjid dalam membangun budaya islam - konsep
masjid kampus dalam membangun budaya islam - historis
sosiologis dan teologis tentang konsep masjid dan fungsi
masjid kampus dalam membangun budaya islam diskusi
dilakukan pada proses belajar mengajar dan jika ada yang
ingin ditanyakan bisa melalui wag

pada pertemuan ketigabelas ini mahasiswa diarahkan utk
mengakses video pembelajaran di my best untuk materi
pembelajaran pertemuan ke 13 menggunakan media berikut
a elearning bsi acid b video pembelajaran c group whatsapp
pada pembahasan pertemuan ketigabelas ini mahasiswa
diharapkan memahami konsep dan fungsi zakat dalam
pandangan islam istilah zakat dalam al- qur an dan al-hadits
landasan hukum zakat pajak menurut pengertian umum
pendapatan negara menurut islam sebab-sebab munculnya
pajak dalam islam diskusi dilakukan pada proses belajar
mengajar dan jika ada yang ingin ditanyakan bisa melalui wag

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:49
Keluar:
18:37:37

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:25
Keluar:
18:36:13



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

14 el1-b2 19 Desember 2023 = Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1 pada pertemuan ini mahasiswa diarahkan utk mengakses Tepat Waktu
Konsep dan Fungsi Zakat dalam Pandangan materi tambahan dan melengkapi tugas evaluasi dari sesi 1-5
Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan Al-
Hadits

Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:16
Keluar:
18:36:43

15 el1-b2 2 Januari 2024 Review Pra-UAS dan Quiz pada pertemuan terakhir ini mahasiswa diarahkan utk Tepat Waktu

melengkapi evaluasi Jadwal:

17:30-18:50
Masuk:
17:34:53
Keluar:
18:46:44

16 el1-b2 9 Januari 2024 (UAS) Pelaksanaan UAS Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:34:53
Keluar:
18:46:44



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

22210002

22210004

22210009

22210019

22210023

22210030

22210034

22210049

22210051

22210068

22210084

22210087

22210097

Nama

siska ulifia nurhidayah
diyan islamiati

juwita

konsekuensi gulo
astri sela

anas asril hizbullah
fadhila habieba
saskiah nayla putri
meiriska hia

yefriani raihan
aviaro

alfiani intan nurjanah

mifta prasetiyaningsih atikkoh

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

15

13

15

16

15

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210004-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210009-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210019-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210023-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210030-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210034-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210049-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210051-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210084-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210097-01-BSI.js

Nim Nama 1
22210002 siska ulifia nurhidayah 1
22210126 anastasia endang 1
22210132 agnes stella velove 1
22210138 indah sukmayati 1

Penilaian Mahasiswa BSI

10

1

12

13

14 15 16 Jumlah

1 1 1 15
0 0 1 3
0 0 1 3
1 1 1 15

Nilai UTS | Nilai UAS #ng;s Total Grade
1 22210002 SISKA ULIFIA NURHIDAYAH 78 90 93 89 87 A
2 22210004 DIYAN ISLAMIATI 80 94 100 90 91 A
3 22210009 JUWITA 76 92 93 0 65 C
4 22210019 KONSEKUENSI GULO 88 84 100 45 78 B
5 22210023 ASTRI SELA 62 48 92 45 60 C
6 22210030 ANAS ASRIL HIZBULLAH 86 98 93 90 92 A
7 22210034 FADHILA HABIEBA 0 88 79 88 64 C
8 22210049 SASKIAH NAYLA PUTRI 96 94 93 90 93 A
9 22210051 MEIRISKA HIA 82 74 100 45 74 B
10 22210068 YEFRIANI RAIHAN 82 92 100 90 91 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210126-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210132-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210138-01-BSI.js

11 22210084 AVIARO 90 78 93 89 87
12 22210087 ALFIANI INTAN NURJANAH 74 92 100 93 89
13 22210097 MIFTA PRASETIYANINGSIH ATIKKOH 92 98 100 90 95
14 22210126 ANASTASIA ENDANG 0 88 100 80 66
15 22210132 AGNES STELLA VELOVE 58 0 57 45 37
16 22210138 INDAH SUKMAYATI 82 88 93 88 88




